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Utrikesutskottets utlåtande i anledning av motion angående de 
svenska territorialvattens- och fiskegränsernas sträck
ning.

Herr Braconier har i den till utrikesutskottet hänvisade motionen nr II: 
120 hemställt att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla om en 
förutsättningslös utredning rörande möjligheterna för och önskvärdheten av 
en utvidgning av Sveriges yttre territorial- och fiskevatten.

Utrikesutskottet har i sitt utlåtande nr 9 år 1961 angående en liknande 
motion av herr Braconier framhållit att sakbehandling av detta spörsmål mot 
bakgrunden av att vissa internationella förhandlingar i ämnet icke avslutats 
torde böra anstå till en för frågans behandling lämpligare tidpunkt.

Herr Braconier har emellertid i nu förevarande motion återkommit till sa
ken med motivering att frågan om Sveriges territorialvatten och fiskevat
ten rimligen bör lösas innan Sverige binder sig för en uppgörelse med andra 
stater.

Utskottet, som inhämtat ytterligare upplysningar under ärendets före
dragning, finner icke heller nu anledning föreligga för riksdagen att i det 
aktuella läget hos regeringen hemställa om någon åtgärd i frågan om Sve
riges territorialvattens- eller fiskegränser. Utskottet finner det emellertid 
önskvärt att regeringen vid lämplig tidpunkt lämnar riksdagen tillfälle ytt
ra sig om sådana förhållanden, som föranleda ändringar för Sveriges vid
kommande i nu rådande folkrättsliga läge.

Utskottet hemställer under hänvisning härtill,
att motionen II: 120 må anses besvarad med vad utskottet 

här ovan anfört.

Stockholm den 3 maj 1962

På utrikesutskottets vägnar:

RICKARD SANDLER

Närvarande vid ärendets behandling
från första kammaren: herrar Sandler, Elmgren, John Ericsson, 

Bengtson, Georg Pettersson, Boman och Virgin,
från andra kammaren: herr Gustafsson i Stockholm, fru Renströin-Inge- 

näs samt herrar Kärrlander, Svensson i Ljungskile, von Friesen, Wahlund 
och Allard.
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